
 
PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ   SLUŽBY 

BP 8 
                     

 

str. 1 / 2      TeamPrevent-Santé, s.r.o., Středisko PARDUBICE, ul. kpt. Nálepky 238, tel: 466 301 346 

aktualizace:  17.2.2023 
Zpracovala:  Marcela Stříbrná –  OZO v prevenci rizik 

 

LHŮTY PROVÁDĚNÍ PERIODICKÝCH PROHLÍDEK   

Aktualizace  17. 2. 2023 
Na Univerzitě jsou vykonávány následující pracovní činnosti: 

 DRUH PRÁCE 
(Profese - popis práce vč. vyskytujících se rizik) 

Kategorie *) Period. 
prohlídka 

Režim práce Lhůty lékařských 
prohlídek 

 AKADEMICKÝ PRACOVNÍK  -  PEDAGOG  
- standardní výuka - hlasová zátěž, psychická zátěž 

1 nepovinné jednosměnný 
1 x za 6 roků do 50 let 
1 x za 4 roky nad 50 let 

 ADMINISTRATIVNÍ ZAMĚSTNANCI 
- běžná kancelářská agenda, práce s PC-zraková zátěž 

VV pracovník / THP  
- vědecká práce v projektu, běžná kancelářská agenda, práce s PC-zraková zátěž 

1 nepovinné jednosměnný 

 
1 x za 6 roků do 50 let 
1 x za 4 roky nad 50 let 

 SPRÁVCI BUDOV 
- údržbářské práce, obsluha tlakových lahví, tlakových nádob stabilních, 

plynového zařízení 
1 

 
POVINNÉ jednosměnný 

1 x za 4 roky do 50 let 
1 x za 2 roky nad 50 let 

 ÚDRŽBÁŘ, ZÁMEČNÍK 
- údržbářské práce 
- obsluha tlakových nádob stabilních, plynového zařízení 
- řízení vozidel do 3,5 t 

2 – pracovní 
poloha, fyzická 

zátěž, hluk, vibrace 
POVINNÉ jednosměnný 

 
1 x za 4 roky  do 50 let 
1 x za 2 roky nad 50 let 

 UKLÍZEČKA, DOMOVNICE VŠK 
- úklidové práce–pracovní poloha, fyzická zátěž, práce s běžnými úklid. prostředky 

2 - pracovní poloha, 
fyzická zátěž 

 
nepovinné jednosměnný 

1 x za 4 roky  do 50 let 
1 x za 2 roky nad 50 let 

 RECEPČNÍ (VRÁTNÝ) – bez noční práce 
- administrativní práce, práce na PC – zraková zátěž, evidence návštěv 

 
RECEPČNÍ (VRÁTNÝ) – noční práce 

- administrativní práce, práce na PC – zraková zátěž, evidence návštěv 
- noční práce 

 
1 
 
 

2 – psychická zátěž 

 
nepovinné 

 
 

POVINNÉ 

dvousměnný 
/ denní 

směna 12 h 
 

nepřetržitý 

1 x za 6 roků do 50 let  
1 x za 4 roky nad 50 let  
 
 
1 x za 2 roky 

 ŘIDIČI Z POVOLÁNÍ  

- řízení vozidel do 3,5 t   1 nepovinné jednosměnný 
1 x za 6 roků do 50 let  
1 x za 4 roky nad 50 let 

K
a
te

d
ra

 b
io

lo
g

ie
 

0
4
4
7

0
 

AKADEMICKÝ PRACOVNÍK 
- standardní výuka - hlasová zátěž, psychická zátěž 
- obsluha tlakových lahví, tlakových nádob stabilních a plynového zařízení 

AKADEMICKÝ PRACOVNÍK - PEDAGOG – VĚDEC 
- standardní výuka - hlasová zátěž, psychická zátěž 
- při výuce v laboratořích používá nebezpečné chemické látky a směsi 
- obsluha tlakových lahví, tlakových nádob stabilních a plynového zařízení 

 

1 
 
 

2 – chemické látky 

 
POVINNÉ  

 
 

POVINNÉ 
jednosměnný 

1 x za 4 roky do 50 let 
1 x za 2 roky nad 50 let 



 
PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ   SLUŽBY 

BP 8 
                     

 

str. 2 / 2      TeamPrevent-Santé, s.r.o., Středisko PARDUBICE, ul. kpt. Nálepky 238, tel: 466 301 346 

aktualizace:  17.2.2023 
Zpracovala:  Marcela Stříbrná –  OZO v prevenci rizik 

 

K
a
te

d
ra

 c
h
e

m
ie

 

0
4
4
5

0
 

AKADEMICKÝ PRACOVNÍK  -  PEDAGOG  
- standardní výuka - hlasová zátěž, psychická zátěž 
- obsluha tlakových lahví, tlakových nádob stabilních a plynového zařízení 

 
AKADEMICKÝ PRACOVNÍK  -  PEDAGOG – VĚDEC 

- standardní výuka - hlasová zátěž, psychická zátěž 
- při výuce v laboratořích používá nebezpečné chemické látky a směsi 
- obsluha tlakových lahví, tlakových nádob stabilních a plynového zařízení 

 
AKADEMICKÝ PRACOVNÍK  -  PEDAGOG – VĚDEC, STUDENT –  pracující s GMO 

- standardní výuka - hlasová zátěž, psychická zátěž 
- při výuce v laboratořích používá nebezpečné chemické látky a směsi a pracuje 

s geneticky modifikovanými organizmy 
- obsluha tlakových lahví, tlakových nádob stabilních a plynového zařízení 
 

AKADEMICKÝ PRACOVNÍK  -  PEDAGOG – VĚDEC, STUDENT – pracující s NMR 
- standardní výuka - hlasová zátěž, psychická zátěž 
- při výuce v laboratořích používá nebezpečné chemické látky a směsi 
- pracuje se spektometrem (nukleární magnetická rezonance)  
- obsluha tlakových lahví, tlakových nádob stabilních a plynového zařízení 

 
LABORANT, STUDENT 

- při výuce v laboratořích používá nebezpečné chemické látky a směsi 
- obsluha tlakových lahví, tlakových nádob stabilních a plynového zařízení 
- při výuce v laboratořích používá nebezpečné chemické látky a směsi 

 

 
1 
 
 
 

2 – chemické látky 
 
 
 
 

2 – chemické látky, 
biologičtí činitelé 

 
 
 

 
2 – chemické látky, 
neionizující záření 

a 
elektromagnetické 

pole 
 
 

2 – chemické látky 

 
POVINNÉ  

 
 
 

POVINNÉ  
 
 
 
 

POVINNÉ  
 
 
 
 
 

POVINNÉ  
 
 
 
 
 
 

POVINNÉ 

jednosměnný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 x za 4 roky do 50 let 
1 x za 2 roky nad 50 let 

K
a
te

d
ra

 a
rc

h
e
o
lo

g
ie

 

0
3
3
1

1
 

ARCHEOLOG, VEDOUCÍ ARCHEOLOG, HLAVNÍ TECHNIK PRO ARCHEOLOG. 
VÝZKUM, ODBORNÁ REFERENTKA, LABORANT, GEODET/DIGITALIZÁTOR 

- archeologické práce v terénu, ošetření nálezů a jejich uložení v laboratoři 
 
KONZERVÁTOR, HLAVNÍ KONZERVÁTOR 

- archeologické práce v terénu, ošetření nálezů a jejich uložení v laboratoři 
- práce s nářadím 
- pohyb po komunikaci 
- archeologické práce v laboratoři - práce s nebezpečnými chemickými látkami 

 

1  
 
 
 
 

2 – chemické látky 

 
 

nepovinné 
 
 
 
 

POVINNÉ 

 
 

jednosměnný 
 
 
 
 

jednosměnný 

1 x za 6 roků do 50 let 
1 x za 4 roky nad 50 let 
 
 
 
1 x za 4 roky do 50 let 
1 x za 2 roky nad 50 let 

 
 
Zpracovala:  Marcela Stříbrná – OZO v prevenci rizik, tel.: 731 524 848 


